
Comune di Castellafiume
(Prov. Di L’Aquila)

Via delle Scuole n°39, cap. 67050
Tel. 0863 – 54142 – 54353 fax 0863 – 54440

Sito Internet – www.comune.castellafiume.aq.it
E-mail – info@comune.castellafiume.aq.it

COPIA
AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE E DEMOGRAFICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 256 del 04/08/2023

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 03/08/2023

OGGETTO:
Liquidazione ditta B.M.M. srls -  servizio montaggio e smontaggio tabelloni elettorali- elezioni 
comunali 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO CHE:
 • Con  Decreto  del  Sindaco  n°  2   del  17/05/2023  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la

responsabilità dell’area amministrativo- demografica;

 • Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 16/12/2022, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il DUP;

 • Con Deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del 16/12/2022 esecutiva ai sensi di legge è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario anno 2023-2025; 

VISTO l’art. 184 D. Lgs del 2000 (modificato dal D. Lgs 118/2011) secondo cui:

  La liquidazione costituisce la seconda fase del procedimento di spesa attraverso la quale in
base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto acquisto del creditore, si determina
la somma certa e liquida da pagare nei limiti dell’impegno assunto. 

  La liquidazione compete all’ufficio che ha dato esecuzione al  provvedimento di spesa, a
seguito  del  riscontro  sulla  regolarità  della  fornitura  o della  prestazione  in  relazione  alle
condizioni pattuite 

  L’atto di liquidazione sottoscritto dal responsabile del servizio proponente, con tutti i relativi
documenti è trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

  Il servizio finanziario effettua secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica i
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione. 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 256 del 04/08/2023



RICHIAMATA la propria determinazione n. 144 del 24/04/2023 ad oggetto “Servizio di montaggio
e  smontaggio  tabelloni  elettorali-  elezioni  comunali  2023  ”,  con  la  quale  si  è  provveduto  ad
assumere impegno di spesa sul Capitolo n. 1352;

CONSIDERATO CHE:

 1. Il servizio è stato regolarmente eseguito; 
 2. La ditta fornitrice ha rimesso la seguente fattura: 

DITTA FATTURA N° IMPORTO 

B.M.M. S.R.L.S. 15  del 08/06/2023 € 400,00

Dato atto che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari si riporta di
seguito il CIG: Z223ADFAA1;

Dato atto altresì che è stato acquisito il DURC e che lo stesso risulta regolare ;

Visto l’IBAN presente in fattura IT41N0760103600001044064259;

Verificato che la fattura presentata reca la dicitura prevista dalla legge (split-payment);

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto  il  D.Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità
finanziaria; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;

DETERMINA

 1. di liquidare la spesa complessiva di Euro 400,00 compresa iva al favore del creditore di
seguito indicato:

ESERCIZIO 2023

Cap./Art. 1352 CREDITORE B.M.M. srls
NUMERO E 
DATA 
FATTURA

n. 27 del 08/06/2023

IMPORTO € 400,00 FRAZ. 
DODICESIMI

---- IMPEGNO 
N/ANNO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 256 del 04/08/2023



CIG Z223ADFAA1 CUP CUP ---------------------------

IBAN IT41N0760103600001044064259

 2. di dare atto che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari,
CIG: Z223ADFAA1; 

 3. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio
Ragioneria  per  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  da  effettuarsi  mediante
bonifico sul c.c. dedicato IBAN : IT41N0760103600001044064259; 

 4. di dare atto che con la sottoscrizione de presente atto si attesta la regolarità tecnica. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 256 del 04/08/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 349
del 31/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Castellafiume, lì 03/08/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. ANSELMI  ANDREA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 349 del 31/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 242 1 73 BMM SRLS 400,00

Castellafiume, lì 04/08/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 410

Il  07/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  256 del 04/08/2023 con
oggetto:
Liquidazione  ditta  B.M.M.  srls  -   servizio  montaggio  e  smontaggio  tabelloni  elettorali-  elezioni
comunali 2023

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. ANSELMI  ANDREA  il 07/08/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 256 del 04/08/2023


